



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Janeiro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	2	M & E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS	11.586.890/0001-81	CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE CARIMBOS EM PLÁSTICO COM REABASTECIMENTO AUTOMÁTICO E CARIMBOS EM MADEIRA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRE-CE E DOS CARTÓRIOS ELEITORAIS.CONTRATO Nº 0001/2014.	1	1.214,47	1.214,47
PREGÃO	11	SANDRA CRISTHYAN PEREIRA LIMA - ME	04.635.530/0001-67	FORNECIMENTO PARCELADO DE GARRAFÕES DE 20 LITROS DE ÁGUA MINERAL, CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 52/2013 E SEUS ANEXOS, PARA O EXERCÍCIO DE 2014.	1	33.390,00	33.390,00
PREGÃO	14	GL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA	05.851.526/0001-07	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO.	1	840,00	840,00
PREGÃO	44	ULTRA VIGILANCIA LTDA	05.594.403/0001-20	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA, MEDIANTE POSTOS DE TRABALHO NOS PRÉDIOS DE ZONAS ELEITORAIS DO INTERIOR, CONFORME EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2013 E SEUS ANEXOS.	1	119.195,38	119.195,38
DISPENSA	138	EDUARDO RODRIGUES ALVES FILHO - ME	01.955.031/0001-69	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GARRAFÕES DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADA DE SAIS, PARA ABASTECIMENTO NO CARTÓRIO ELEITORAL DE TAMBORIL - 61ºZE.	1	315,62	315,62
INEXIGIBILIDADE	142	EDSON DE RESENDE CASTRO	653.413.506-00	CONTRATAÇÃO DO INSTRUTOR, DR. EDSON DE RESENDE CASTRO, PARA MINISTRAR A DISCIPLINA: "JURISDIÇÃO ELEITORAL"NO IV CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL DE JUÍZES SUBSTITUTOS, NO DIA 21/02/2014, EM FORTALEZA/CE.	1	7.000,00	7.000,00
DISPENSA	143	J L INDUSTRIA DE PLACAS LTDA - EPP	13.009.096/0001-09	AQUISIÇÃO DE 1(UMA) PLACA ESPECIAL PARA O VEÍCULO DE REPRESENTAÇÃO DA PRESIDÊNCIA DESTES REGIONAL (TRE 001).	1	250,00	250,00
PREGÃO	145	PLANALTO INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE	09.338.838/0001-64	AIR SPLIT	2	6.296,00	12.592,00
PREGÃO	145	PLANALTO INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE	09.338.838/0001-64	AIR SPLIT	2	6.689,00	13.378,00
PREGÃO	217	EMPLACA IND.COM. DE PLACAS LTDA - ME	78.381.621/0001-50	PLACA DE COMUNICAÇÃO VISUAL P/ PRISMA DE MESA	1	32,00	32,00
INEXIGIBILIDADE	219	EMPRESA JORNALISTICA O POVO S A	07.222.565/0001-62	AQUISIÇÃO DE 6(SEIS) ASSINATURAS, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, DO JORNAL O POVO.	1	3.096,00	3.096,00
DISPENSA	220	PHOTOGRAFE PROFISSIONAL COMERCIO E SERVICOS	12.975.402/0001-90	PILHAS RECARREGÁVEIS	8	9,98	79,84



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Janeiro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
DISPENSA	221	PHOTOGRAFE PROFISSIONAL COMERCIO E SERVICOS	12.975.402/0001-90	CARTÃO DE MEMÓRIA	2	169,00	338,00
DISPENSA	222	J S CINE FOTO SOM LTDA - ME	07.017.040/0001-95	CARTÃO DE MEMÓRIA	1	29,90	29,90
PREGÃO	223	MARKET COMERCIAL LTDA - ME	03.656.582/0001-57	CAFETEIRA ELÉTRICA	2	870,00	1.740,00
PREGÃO	223	MARKET COMERCIAL LTDA - ME	03.656.582/0001-57	CAFETEIRA ELÉTRICA	1	3.183,00	3.183,00
PREGÃO	223	MARKET COMERCIAL LTDA - ME	03.656.582/0001-57	CAFETEIRA ELÉTRICA	1	3.500,00	3.500,00
PREGÃO	232	PREVEINFO INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO LTDA	00.781.399/0001-95	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS	4	270,00	1.080,00
PREGÃO	233	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS	03.651.414/0001-79	CONJUNTO REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA	20	71,70	1.434,00
PREGÃO	233	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS	03.651.414/0001-79	FECHADURA DE CILINDRO EXTERNA COM MAÇANETA RETA	50	18,70	935,00
PREGÃO	233	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS	03.651.414/0001-79	FECHADURA DE CILINDRO EXTERNA COM MAÇANETA TIPO BOLA	50	22,78	1.139,00
PREGÃO	233	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS	03.651.414/0001-79	PARAFUSO AÇO CABEÇA SEXTAVADA	1.000	0,30	300,00
PREGÃO	233	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS	03.651.414/0001-79	PARAFUSO AÇO CARBONO	2.000	0,10	200,00
PREGÃO	233	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS	03.651.414/0001-79	PARAFUSO AÇO INOXIDÁVEL	2.000	0,12	240,00
PREGÃO	233	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS	03.651.414/0001-79	PLACA DE GESSO	20	40,35	807,00
PREGÃO	233	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS	03.651.414/0001-79	TEXTURA ACRÍLICA COR BEGE	5	69,00	345,00
PREGÃO	233	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS	03.651.414/0001-79	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COR BRANCO GELO	10	163,49	1.634,90
PREGÃO	234	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS	03.651.414/0001-79	BROCA AÇO CARBONO METAL	100	2,00	200,00
PREGÃO	234	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS	03.651.414/0001-79	BROCA AÇO RÁPIDO CONCRETO	10	11,64	116,40



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Janeiro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	234	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS	03.651.414/0001-79	CABO SUPERFLEXE DE 4MM	10	118,57	1.185,70
PREGÃO	235	CENTER SPONCHIADO LTDA EPP	04.418.934/0001-07	ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA	100	25,00	2.500,00
PREGÃO	235	CENTER SPONCHIADO LTDA EPP	04.418.934/0001-07	CONJUNTO REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA	20	22,00	440,00
PREGÃO	235	CENTER SPONCHIADO LTDA EPP	04.418.934/0001-07	FECHADURA DE CILINDRO EXTERNA	30	22,80	684,00
PREGÃO	235	CENTER SPONCHIADO LTDA EPP	04.418.934/0001-07	PINCEL PINTURA PREDIAL DE 1.1/2"	20	1,90	38,00
PREGÃO	235	CENTER SPONCHIADO LTDA EPP	04.418.934/0001-07	PINCEL PINTURA PREDIAL DE 2.1/2"	20	3,00	60,00
PREGÃO	235	CENTER SPONCHIADO LTDA EPP	04.418.934/0001-07	PINCEL PINTURA PREDIAL DE 3"	20	3,49	69,80
PREGÃO	235	CENTER SPONCHIADO LTDA EPP	04.418.934/0001-07	PREGO COM CABEÇA	8	7,80	62,40
PREGÃO	235	CENTER SPONCHIADO LTDA EPP	04.418.934/0001-07	ROLO PINTURA PREDIAL	20	4,30	86,00
PREGÃO	235	CENTER SPONCHIADO LTDA EPP	04.418.934/0001-07	TORNEIRA METAL LAVATÓRIO	20	73,00	1.460,00
PREGÃO	236	CENTER SPONCHIADO LTDA EPP	04.418.934/0001-07	ESPÁTULA METAL 10CM	10	7,00	70,00
PREGÃO	236	CENTER SPONCHIADO LTDA EPP	04.418.934/0001-07	ESPÁTULA METAL 6CM	5	2,30	11,50
PREGÃO	236	CENTER SPONCHIADO LTDA EPP	04.418.934/0001-07	ESPÁTULA METAL 8CM	10	5,00	50,00
PREGÃO	237	RAMACON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO	05.065.496/0001-03	GESSO RÁPIDO EM PÓ	2	12,65	25,30
PREGÃO	237	RAMACON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO	05.065.496/0001-03	PREGO 1.1/4"	4	6,82	27,28
PREGÃO	237	RAMACON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO	05.065.496/0001-03	PREGO 3/4"	4	11,80	47,20
PREGÃO	237	RAMACON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO	05.065.496/0001-03	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR AZUL DEL REY	8	32,00	256,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Janeiro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	237	RAMACON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO	05.065.496/0001-03	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR PRETO	8	33,00	264,00
PREGÃO	237	RAMACON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO	05.065.496/0001-03	TORNEIRA AÇO INOXIDÁVEL PIA 1/2"	10	37,00	370,00
PREGÃO	238	JOSÉ GERALDO DAINESI (RADIUSLINE SANTOS)	05.233.608/0001-80	BATERIA RÁDIO TRANSCCEPTOR	20	61,99	1.239,80
PREGÃO	239	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA ME	06.369.194/0001-83	ARGAMASSA CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVO, ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISOS	10	5,89	58,90
PREGÃO	239	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA ME	06.369.194/0001-83	LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA COM REATOR INTEGRADO 30W	100	9,69	969,00
PREGÃO	239	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA ME	06.369.194/0001-83	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR PALHA	5	45,10	225,50
PREGÃO	240	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP	09.105.910/0001-03	CAPACITOR, FASE 15 MICROF.	30	9,79	293,70
PREGÃO	240	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP	09.105.910/0001-03	CAPACITOR, FASE 20 MICROF.	20	10,64	212,80
PREGÃO	240	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP	09.105.910/0001-03	CAPACITOR, FASE 35 MICROF.	40	13,14	525,60
PREGÃO	240	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP	09.105.910/0001-03	CAPACITOR, FASE 40 MICROF.	50	14,83	741,50
PREGÃO	241	CAPRI COMÉRCIO ELÉTRICO E HIDRÁULICO LTDA ME	09.226.302/0001-57	FITA ISOLANTE	50	10,84	542,00
PREGÃO	241	CAPRI COMÉRCIO ELÉTRICO E HIDRÁULICO LTDA ME	09.226.302/0001-57	PINCEL PINTURA PREDIAL 1"	20	2,09	41,80
PREGÃO	242	CAPRI COMÉRCIO ELÉTRICO E HIDRÁULICO LTDA ME	09.226.302/0001-57	BROCA AÇO RÁPIDO CONCRETO DE 12MM X 160MM	10	23,80	238,00
PREGÃO	242	CAPRI COMÉRCIO ELÉTRICO E HIDRÁULICO LTDA ME	09.226.302/0001-57	BROCA AÇO RÁPIDO CONCRETO DE 14MM X 210MM	10	21,00	210,00
PREGÃO	242	CAPRI COMÉRCIO ELÉTRICO E HIDRÁULICO LTDA ME	09.226.302/0001-57	BROCA AÇO RÁPIDO CONCRETO DE 6MM X 160MM	10	9,00	90,00
PREGÃO	243	KM DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS	4	304,91	1.219,64
PREGÃO	243	KM DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS	3	501,90	1.505,70



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Janeiro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	243	KM DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	COMPRESSOR ROTATIVO 36.000 BTUS	4	679,93	2.719,72
PREGÃO	243	KM DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	COMPRESSOR ROTATIVO 48.000 BTUS	4	894,97	3.579,88
PREGÃO	243	KM DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	COMPRESSOR ROTATIVO 60.000 BTUS	5	994,95	4.974,75
PREGÃO	243	KM DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	FILTRO SECADOR DE LINHA DE LÍQUIDO DE 1/2 COM PORCAS	50	26,28	1.314,00
PREGÃO	243	KM DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	FILTRO SECADOR DE LINHA DE LÍQUIDO DE 3/8 COM PORCAS	50	27,69	1.384,50
PREGÃO	243	KM DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	GÁS REFRIGERANTE R-141B	50	26,07	1.303,50
PREGÃO	244	KM DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	CAPACITOR, FASE 45 MICROF.	50	15,36	768,00
PREGÃO	244	KM DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	CAPACITOR, FASE 50 MICROF.	50	15,33	766,50
PREGÃO	244	KM DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	CAPACITOR, FASE 60 MICROF.	100	19,39	1.939,00
PREGÃO	244	KM DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	SUPORTE PARA UNIDADE CONDENSADORA DE 30.000 BTUS	30	31,24	937,20
PREGÃO	245	D V PINHEIRO ME	13.645.010/0001-26	ELETRODUTO PVC CORRUGADO FLEXÍVEL 3/4"	10	23,00	230,00
PREGÃO	247	EBM REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	17.701.496/0001-23	CABO PP 3 X 2,5MM	15	287,00	4.305,00
PREGÃO	247	EBM REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	17.701.496/0001-23	CABO PP 5 X 2,5MM	10	461,90	4.619,00
PREGÃO	247	EBM REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	17.701.496/0001-23	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 175A	5	166,60	833,00
PREGÃO	247	EBM REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	17.701.496/0001-23	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 200A	5	167,00	835,00
PREGÃO	247	EBM REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	17.701.496/0001-23	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 225A	5	166,80	834,00
PREGÃO	251	ELÉTRICA PROXY	41.149.410/0001-86	ACOPLAMENTO FLEXÍVEL DE 40 MM	20	16,25	325,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Janeiro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	251	ELÉTRICA PROXY	41.149.410/0001-86	BANDEJA PINTURA, PLÁSTICO	15	2,88	43,20
PREGÃO	251	ELÉTRICA PROXY	41.149.410/0001-86	FILTRO SECADOR DE LINHA DE LÍQUIDO DE 1/4	50	24,00	1.200,00
PREGÃO	251	ELÉTRICA PROXY	41.149.410/0001-86	PARAFUSO CABEÇA CHATA, AÇO ZINCADO	50	7,00	350,00
PREGÃO	254	ELÉTRICA PROXY	41.149.410/0001-86	TUBO ESPONJOSO, DIÂMETRO INTERNO DE 1/2"	100	2,28	228,00
PREGÃO	254	ELÉTRICA PROXY	41.149.410/0001-86	TUBO ESPONJOSO, DIÂMETRO INTERNO DE 3/4"	200	3,60	720,00
PREGÃO	255	MAXFER METAIS LTDA	66.553.298/0001-75	TUBO DE COBRE 1/2"	40	40,80	1.632,00
PREGÃO	255	MAXFER METAIS LTDA	66.553.298/0001-75	TUBO DE COBRE 3/4"	50	40,80	2.040,00
PREGÃO	255	MAXFER METAIS LTDA	66.553.298/0001-75	TUBO DE COBRE 5/8"	30	40,15	1.204,50
PREGÃO	258	ERLANYA S. DE LIMA - ME	17.649.992/0001-85	PORTA PARANÁ	15	112,84	1.692,60
PREGÃO	258	ERLANYA S. DE LIMA - ME	17.649.992/0001-85	BARRA DE FERRO	10	34,00	340,00
PREGÃO	258	ERLANYA S. DE LIMA - ME	17.649.992/0001-85	ARAME GALVANIZADO	5	17,79	88,95